Simao Robison Oliveira Jatene
GOVERNADOR

José da Cruz Marinho
VICE-GOVERNADOR

Marcio Desidério Teixeira Miranda
PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Constantino Augusto Guerreiro
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTICA

Marcos Antonio Ferreira das Neves
PROCURADOR GERAL DE JUSTICA

.
[ .A
Imprensa Oficial do Estado

DIRETORIA, ADMINISTRACAO,
REDACAO E PARQUE GRAFICO

Trav. do Chaco, 2271
Marco e CEP: 66.093-410
Belém - Para
PABX: 4009-7800
FAX: 4009-7819
www.ioepa.com.br

Luis Claudio Rocha Lima
PRESIDENTE

Michelly dos Santos Freire
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

Augusto Henrique da Silva Neto
DIRETOR INDUSTRIAL

Ana Carmen Palheta Alves
DIRETORA DE DOCUMENTAGAO E TECNOLOGIA

NESTA ED|CAO | Sexta-feira, 12 de Fevereiro de 2016

EXECUTIVO

GABINETE DO GOVERNADOR ..

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO............... - PAG.
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO ......cveeveveriernnnans - PAG.
FUNDAGAO PROPAZ .....o.veveieiieeeeeeee e - PAG.

SECRETARIA DE ESTADO

DE ADMINISTRAGAO............ccoeveiiiiiiiiiiiiiiiiieeneenns - PAG.
INSTITUTO DE ASSISTENCIA DOS SERVIDORES

DO ESTADO DO PARA.......uvviiiiiiieeeee e - PAG.
INSTITUTO DE GESTAO PREVIDENCIARIA

DO ESTADO DO PARA......cuvvviiiiiieeeeee et - PAG.
ESCOLA DE GOVERNANGA PUBLICA

DO ESTADO DO PARA......ccvviiiiiiieeeeeieeeecccciiiiiee e - PAG.

SECRETARIA DE ESTADO

DA FAZENDA ..........ovviiieiiiiieee e e - PAG.
BANCO DO ESTADO DO PARA S.A....ccccvvviriiiiieeeennn, - PAG.
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARA ................. - PAG.

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO .......cooiiiiiiiiiiiii s - PAG.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAUDE PUBLICA

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

FUNDAGAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA......- PAG.
FUNDAGAO CENTRO DE HEMOTERAPIA E

HEMATOLOGIA DO PARA......coviiiieiiiiiiiecciiiieeeeeeens - PAG.
FUNDAGAO PUBLICA ESTADUAL HOSPITAL

DE CLINICAS GASPAR VIANNA .......coeiveviririiiieneeennns - PAG.

SECRETARIA DE ESTADO

DE TRANSPORTES ........ccovvviiiiieieieeiieeiiiiiiiienneeens - PAG.
COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARA.......cvviiiiiiieeiiieiiecciiiiieee e - PAG.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO

AGROPECUARIO E DA PESCA .........ccvooveeeeivnnennn. - PAG.
INSTITUTO DE TERRAS DO PARA .......ceevviiiiieiiiiiiinns - PAG.
NUCLEO DE GERENCIAMENTO DO PARA RURAL - PAG.
AGENCIA DE DEFESA AGROPECUARIA

DO ESTADO DO PARA.......cvviiiiiiieieiieeieccieieeaee e - PAG.
EMPRESA DE ASSISTENCIA TECNICA E

EXTENSAO RURAL DO ESTADO DO PARA .................. - PAG.
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO

AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE........................ - PAG.
SECRETARIA DE ESTADO DE

SEGURANGA PUBLICA

E DEFESA SOCIAL .......ooovvviiiiiieeeeeeeeeeeeieiieeneeeas - PAG.
POLICIA MILITAR DO PARA ......ccoeeiiiiiieiiiiiiiiieneeenn - PAG.
FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL

DA POLICIA MILITAR.....evvviiiirieeeeeeeeenne PAG.

FUNDO DE SAUDE DA POLICIA MILITAR PAG.
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

DO ESTADO DO PARA.......cvviiiiiiieeeeees et - PAG.
POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARA ....ccvvvvvvieenne. - PAG.
CENTRO DE PERICIAS CIENTIFICAS RENATO CHAVES...- PAG.
DEPARTAMENTO DE TRANSITO DO ESTADO DO PARA ... - PAG.

FUNDO DE INVESTIMENTO DE SEGURANGA PUBLICA ... - PAG.

u 1l un

11

.11
. 16

17

19

20

21

21

22
22
22

23

24

24

27
27

28
28

29
29
31
32
35

SECRETARIA DE ESTADO

DE CULTURA .......oooiniiiiiieiiiiieee e - PAG.
FUNDAGAO CULTURAL DO PARA.......ccoviriiiiiiineeeeeenn, - PAG.

FUNDAGCAO CARLOS GOMES
SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAGAO...........ovvvvvieiieeeeeeeennn,
FUNDACAO PARAENSE DE RADIODIFUSAO

SECRETARIA DE ESTADO

DE EDUCAGAOD ...t - PAG.
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARA.......cccvvvveeee. - PAG.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ASSISTENCIA SOCIAL,

TRABALHO, EMPREGO E RENDA ...............oo...... - PAG.
FUNDAGCAO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARA ....ooeeiiiiiiieeicciiieeeee - PAG.

SECRETARIA DE ESTADO DE

JUSTIGA E DIREITOS HUMANOS .................o...... - PAG.
SUPERINTENDENCIA DO SISTEMA
PENITENCIARIO DO ESTADO DO PARA ...........ccc...... - PAG.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO

URBANO E OBRAS PUBLICAS .............cccveerinnennn,
COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARA

SECRETARIA DE ESTADO DE
CIENCIA, TECNOLOGIA E EDUCAGAO

TECNICA E TECNOLOGICA..........ooooovvvineesiininnnnn. - PAG.
FUNDAGAO AMAZONIA DE AMPARO

A ESTUDOS E PESQUISAS DO PARA ........oeevevivieeenn, - PAG.
EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAGAO

E COMUNICAGAO DO ESTADO DO PARA ................... - PAG.

SECRETARIA DE ESTADO DE

ESPORTE E LAZER.................ooooiiiiiiiii, - PAG.

SECRETARIA DE ESTADO

DE TURISMO...........cooiiiiiiiii - PAG.

DEFENSORIA PUBLICA

DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO.......cccovvvvvreenennen. - PAG.
JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO PARA............ - PAG.

TRIBUNAIS DE CONTAS

TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICIPIOS
DO ESTADO DO PARA........ccoviiiiiiiin
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARA

MINISTERIO PUBLICO
MINISTERIO PUBLICO DE

CONTAS DO ESTADO DO PARA ......cvvvviiieieeiiiiieiiie - PAG.
MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DO PARA............. - PAG.
MINISTERIO PUBLICO DE CONTAS DOS

MUNICIPIOS DO ESTADO DO PARA .......coocvvvvrrvenennen. - PAG.
MUNICIPIOS.......coooveoeeeeeeeeeeeee e - PAG.
EMPRESARIAL ..o - PAG.

35
35

37
43

44

45

47

48

50

50

50

51

51

51

52

54
54

63

64
70



